I

. e

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1686, DE 17 DE JULHO DE 2014.

·'Dispõe sobre abettura de Crédi to Ad ic ional

Suplementar no valor de R$ 59.686,00."

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, c no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei
Municipal n° 713/201 3, em seu art igo 4°;

DECRETA:

ARTIGO 1° - rica o Poder Executivo Municipal autori zado a abrir de acordo

com a Lei Municipa l n° 713 /201 3, em seu rutigo 4°. um CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEME TAR (por transferência de recursos dentro uma mesma categoria de programação).

no valor de R$ 59.686.00 (Cinquenta e nove mil, se iscentos e oitenta e seis rea is). nas seguintes

dotações do orçamento em vigor:

02.00.00 - Poder Executivo
02.01.00 - Gabinete do Prefeito

02.01.01 - Chefia de Gabinete
04.122.0002.2.002- Manutenção do Gabinete

O 15- O I - 3.3 .90.30.00 - Materi al de Consumo

02.03.00 - Secretaria Municipal de Finanças
04.123.0004.2.004- Manutenção da Secretaria de Fi nanças

032 - O I -3.3 .90.39.00 - Ou tros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica

02.07.00 - Secretaria Municipal de Higiene e Saúde
I 0.301.0016.2.032- Manutenção do Fundo Munic ipal de Saúde

077 - OI - 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju ríd ica

02.08.00 - Dia·etoria Municipal de Programa Saúde da Família
02.08.02 - P•·ograma Agente Comunitá rio da Saúde
092- O I - 3.3.90. 11.00 - Vencimentos c Vantagens Fixas- Pessoa l Civi l

02.10.00 - Secretaria M unicipal de Educação
02.10.02 - Educação Infantil
12.365.0008.2.016 - Man utenção de Educação Infa ntil

163- O I - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju rídica

02.10.10 - Educação de Jovens e Adultos

12.366.0008.2.024 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos

20 1- OI- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juríd ica

02.14.00 - Secretaria Municipal de Planejamento Urba no
I 5.45 I .00 I 3 .2 .007 - Manutenção Departa mento de Obras

246 - O I - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

250 - O I - 4.4 .90.52.00 - Equ ipamentos c Materia l Permanente

02.15.00 - Diretoria M unicipal de Serviços Urbanos
I 5.452.00 14.2.0 J 2 - Manutenção dos Serviços Urbru10s

255 - O I - 3.3 .90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pe oa Jurídica

R$ 5.000.00

R$ 2.000,00

R$ I I .000,00

R$ 5.000,00

R$ 5.000,00

R$ 500,00

R$ 25.000,00

R$ 186,00

R$ I .000,00

• PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

02.16.00- Dir·etoria M unicipal de Obr·as e Ser-viços Rurais
20.606.0015.2.0 13 - Manutenção dos Serviços Rurais

260 - 01-3.3.90.30.00- Material de Consumo R$ 5.000,00

Paragmfo Único - As despesas para atendimento do presente Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 59.686,00 (Cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e
seis reais) serão suportadas por anulação parcial (por transferência de recursos dentro uma
mesma categoria de programação) das seguintes dotações do orçamento vigente:

02.00.00- Poder· Executivo
02.01.00- Gabinete do Prefeito
02.01.01- Chefia de Gabinete
04.122.0002.2.002 - Manutenção do Gabinete

014 - 01 - 3. 1.90.13.00 - Obrigações Patronais

02.03.00- Secretaria Municipal de Finanças
04.123.0004.2.004 - Manutenção da Secretaria de finanças

031 - O 1 -3.3 .90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

02.07.00- Secr·etaria M unicipal de Higiene c Saúde
I 0.301.0016.2.032- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

060 - O I - 3. 1.90.13.00 - Obrigações Patronais

02.08.00- Diretoria M unicipal de Pr·ograma Saúde da Família
02.08.02- Pr·ograma Agente Comunitál'io da Saúde
094- O I - 3. 1.90. 13.00 - Obrigações Patronais

02.10.00- Secretaria Municipal de Ed ucação
02.10.02- Educação Infantil
12.365.0008.2.016 - Man utenção de Educação Infanti l
155 - O 1 - 3.1.90. J 3.00 - Obrigações Patronais

02.10.10- Educação de Jovens c Adu ltos
12.366.0008.2.024 - Manutenção da Educação de Jovens e Adultos

199 - O I - 3.3.90.30.00 - Materia l de Consumo

02.14.00- Secretaria M unicipal de Planejamento Urbano
15.45 1.0013 .2.007 - Manutenção Departamento de Obras

244 - O I - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

248 - OI -4.4.90.5 1.00 - Obras e Instalações

02.15.00- Diretoria Municipal de Ser"Viços Urbanos
15.452.0014.2.0 12 - Manutenção dos Serviços Urbanos

254 - O I - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

02.16.00 - Dir·etoria M unicipal de Obr·as e Ser-viços Rur·ais
20.606.0015.2.0 13- Manutenção dos Serviços Rurais
262 - O 1- 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 5.000,00

R$ 2.000,00

R$ li .000,00

R$ 5.000.00

R$ 5.000,00

R$ 500,00

R$ 25.000,00
R$ 186,00

R$ 1.000,00

R$ 5.000,00

ARTIGO 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se, nos termos do' 'figo 99 da LOM.

Rua Uno dos Santos. si •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo. 17 de julho de 20 14.

c
Pr·efeito Municipal

l.Qtt Registrado ne.ta secreta .
no ~~· · /12. na sob

_,____Em II:._/~J.JiL
lei no..::._ fls no I O, .
O Publlcad """-t.- Uvro no~
Sede desta o /Mor afixação, no Quadro da

â · ., conforme art
org nlca Município Espírit S . 99 de lei

o anto do TUrvo

-Secretaria Munlclp;~f d As •
' e suntos Jurfdic;;-

Rua Uno dos Santos, s/n° . Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935·000